dare voluit, si Asiam secum dispertire volebat. Alexander autem ei respondit, "Nisi orbis terrarum duos soles tolerare potest, duos reges Asia non tolerabit". Parmenio, qui unus ex amicis Alexandri erat, Darei proposito audito, "Ego", inquit, "si Alexander essem, hoc propositum acciperem". Cui Alexander: "Et ego, si Parmenio essem, acciperem".

### CXXI. 接續詞 *ut* で引出される 句を後にもつ若干の動詞.

#### 【599.】 範例.

1. **Imperō tibi ut faciās.** '私は汝がする事を命ずる'.  
(*Jubeō* は對格と不定法をとる).
2. **Rogō tē ut faciās.** '私は汝がする事を求める'.
3. **Hortor tē ut faciās.** '私は汝がする事を勵ます'.
4. **Moneō tē ut faciās.** '私は汝がする事を忠告する'.
5. **Mihi cūrae est ut faciam.** '私はしようと心掛ける'.

【600.】 文章法 LX. 命令, 乞求, 忠告, 説服, 獎勵等, 又は此れ等と同義の動詞又は短句の後では, 屢々 *ut* 或は *nō* で引出された文を, 目的句として使用する, 而して此の句の動詞はいつも接續法の形である. 時稱の關係は § 537. で示した.

#### 【601.】 次の羅句文を譯せ.

1. Tullio persuadere debuisti, ut Lutetiam nobiscum iret.

2. Postulavit, ne cum Helvetiis aut cum sociis eorum bellum gererent.
3. Mihi curae est, ut tibi persuadeam me duce nihil esse periculi.
4. Illud unum vos oro, judices, ne putetis me haec amore pecuniae fecisse.
5. Ita factum est, ut nemo tibi crederet.
6. Imperator militibus imperat, ut statim veniant.
7. Gajus, unus ex amicis meis, dixit aliquem milites hortatum esse, ut ducem interficerent.

#### 【602.】 次の文を羅句語に譯せ.

1. 私は彼の父が來ないことを心配する.
2. 我等は彼が此の事をする事を命ずる.
3. 私は彼が此の意見を保持することを勵ます.
4. 彼は汝が彼を信ずることを願ふ.
5. 汝は私が汝の書物を讀む事を勧めなかつたか.

### CXXII. 關係代名詞 *quī* (*quae*, *quod*) で引出された句で使はれる接續法.

#### 【603.】 範例.

1. **Galli lēgātōs misērunt quī pācem peterent.** 'ガリア人等が平和を乞ふために使節を送つた'. (= *ut* 句).

2. **Quis est tam ineptus, qui hōc credat?** ‘誰が此の事を信ずる程愚であるか’. (=ut 句).
3. **Nihil est, quod tē dōlectāre possit.** ‘汝を悦ばすことができる物は一つもない’.
4. **Ō quanta vis vērītātis, quae sē defendat.** ‘真理は自分を防禦するから、その力は如何に大きいことよ’. (=cum ea 句).

【604.】 文章法 LXI. 関係代名詞で引出されて、或る動詞又は名詞の目的、結果、性質或は理由等を示す附屬句では、接續法の形の動詞を用ゐる。時稱の関係は §537. で示した。

【605.】 次の羅句文を譯せ。

1. Marcus erat prudens, qui vinum non gustaret.
2. Nihil habeo, quod te moneam; quod tibi optimum videbitur, faciendum erit.
3. Quis est, qui suam domum non amet?
4. Caesar, acie instructa, equitatum misit, qui hostium impetum sustineret.
5. Ennius erat imprudens, qui se non esse domi diceret.
6. Neque erat tantae multitudinis quisquam, qui morari vellet.
7. Cum domo abire constituissem, epistulam scripsi, quam legeres (又は legis).

【606.】 次の文を羅句語に譯せ。

1. 何人でも萬事を知る程賢くはない。
2. 兵士等は戦ふことを欲しなかつたから譴責せられた。

3. 私は汝の書物を讀むために私の子を汝へ送る。
4. ケーサルが伊太利に居つたと信ずる人々もあつた。
5. 太陽の光線をうけない人があるか。

### CXXIII. 目的句を引出すに使用せられる quō.<sup>1)</sup>